Insania
 Chymist.
 Conuersio
 Luna.
 Martis.
 Mercurij

VIRI CLARISSIMI A.
 alexandri à Suchten Philosophiæ &
 Medicinæ ueræ Doctoris: Ad
 Appollinem in catarrho
 pestilentiali.

Elegia quarta.
 Quid sit nihil.

Ergo erat hoc precium tantorū Phæbe ma-
 lorum,
 Sollicitum media viuere Sarmatia?

H ij

Mysteria
Aegyptia-
ca.

Inquisita mihi quid nunc Aegyptia profunt
Sistra, quid Eoo gemma reperta vado?

Barbaria hic certe est, sicut fuit: omnia cępus
Mollit, at hic potuit iuris habere nihil.

Fallor, an hæc tellus indigna est artibus istis?

Nec fas est inter nos habitare Getas?

Et metuunt frigus vates Erymāthides vrsæ?

Et gladios Musæ? barbara terra vale?

Gratia Phæbe tibi, tu per tria lustra vagantē

Ad medicas tandē me quoq; ducis aquas.

Esse velis, ut vis, me tanto munere dignum:

Hæc desyderij vota suprema mei.

Est aliquid regem spectare, ducesq; superbos,

Sed mihi Sarmatico non libet esse solo.

Inuidia in caussa est, comes & virtutis, & ar-
tis,

Galenisistæ.

Phæbe tuæ, facit hæc græcula turba mihi.

Cum tamē ignorent, habeat, cum venerit vsus,

Microco-
smæ.

Vita quibus mundi longa minoris opus.

Stulticia hæc placuit fati, quia nostra meren-
tur

Crimina, quod per tot secula nemo sapit.

Nunc mihi Mercurio præsentī tollere morbū

Detur, & hunc facile semper habere Deum.

Sic

Sic ego carminibusq; meis, scriptoq; soluto,
 Præter Mercurium numina nulla canam.
 Dij modo, si fas est, medico concedite tuto
 Scribere de medica religione mihi.
 Illa diu latuit, sed uos quæ causa latendi,
 Dicite: cur illam credimus esse palam?
 An metuam fucum populo mōstrare Galeni?
 Cernat ut errores Græcia docta suos?
 Græcia, pace tua, quod sit medicina tuorum
 Non finit Aegyptus, Arsacidaeq; negant.
 Omnia quantumuis hinc sumpseris, attamen
 illad.
 Dij tibi præcipuum non tribuere decus.
 Quis negat, est docti, facundia magna Galeni
 Propterea dignus laudibus ille suis.
 At morbos pulsare procul mortalibus ægris:
 Facundi non est ullius oris opus.
 Muta fuit semper diuina potentia cæli:
 Muta manet magicæ sic medicina scholæ.
 Quò quis plura docet, nouit minus, ignis as
 lumna
 Libera per spheram voluitur vsq; suam.

Fucus in
 Medicina
 Galeni.

Græcia ab
 Aegyptijs
 scientiam
 habuit, me
 dicinam au
 tem nequa
 quam.
 Non ver
 bis, sed re
 morbi cu
 rantur.

*Nihil est ip-
sa veritas,* Respuit includi chartis, nescitq̄ doceri.
quam vidit Nam nihil est, nullo vult nihil esse loco.
Paulus cum apertis oculis videret nihil. Act. 9. Vide
*Echardum de conuersione Pauli: quam Cusanus miris laudibus es-
 fert. Item Augustinum.*

Principium rerū fuerat nihil, omnia pandit
 Aetas, sed nihil hoc noluit esse palam.

*Veritas non
est ratione,
sed in men-
te tantum.* Quis nihil humano poterit contingere sensu?
*Error in ra-
tione.* Falleris, in sensu si nihil esse putas.
Obiectio. Hic aliquid certe est, sed non medicina, quid
 illud

Est aliquid? tenebrae Cymeriumq̄, Chaos.

At Chaos ex nihilo fecit Deus: omnia noris
 Quando nihil sapias, nā nihil omne bonū est.
 Me nihil oblectet, multum sapiantq̄, sciantq̄:
 Qui medicas chartas nocte dieq̄ terunt.
 Me mea libertas nunquam dulcedine veri
 Deserat, inuidia hinc nō onerosa mihi est.
 Me nihil agnoscat, laerantis murmura vulgi
 Nil moror, insano cui libet esse mihi.

*Vilna sedes
regia in
Lituaniam.* Dummodo cōtingat procul à Bessisq̄, Getisq̄,
 Vinere, crasq̄ mihi dicere, Vilna vale.

AD

¹¹⁷
AD CHRISTVM OPT.
*Max. Micaeli Toxita pro vera
scientia cognitione oratio.*

C*Hriste fac, ut sapiam, quia tu sapientia
Patris*

Solus es: & tecum qui sapit, ille sapit.

Hactenus affectus è corpore tollere eundos,

Expertum Medica non fuit artis opus.

*Qualis Hydrops, Cancer, Quartana, Poda-
gra, Caducus,*

Et qui sunt istis excruciano pares.

Vnde sed hic mundum decepit curpiter error?

An aliquid nequeat summus in orbe Deus?

Diuina tenebras nimirum Gracia Luci

Prætulit, & primos stulta reliquit Auos.

*Plus Phæbus potuit, plus & præstare Ma-
chaon:*

Et qui Perdica Rege superbus erat.

*Sit licet ipse Luti de puluere factus Ada-
mus*

Vita tamen longi temporis huius erat.

Quippe Creatoris banc ore acceperat artem:

Qua mens in sano corpore sana fuit.
 Hac quoq; sunt alij non infœliciter vſi:
 Hæc fuit in nullo corpore paſſa malum.
 Reddidit amiſſa paucis Paracelſus ab annis:
 Doctus ab æterno maxima quæq; Patre.
 Sunt arcana tamen Naturæ obſcura latētis:
 Verbaq; diuerſum ſæpe notare ſolent.
 Quis dabit in tanta nobis caligine lucem?
 Vt capiam veri dulce laboris iter.
 Ad te confugio, tu lux mortalibus ipſa es,
 Per quem ſenſerunt cuncta creata diem.
 Tu mihi Chriſte faue : per te medicina iuua-
 bit:
 Pellentur morbi, numine quiq; tuo.
 Cuncta tenes etenim, tua ſunt quæcūq; tuemur:
 Sunt tua, quæ geminus cōtinet aſtra Polus.
 Quæ ſacri quondam vates cecinere futura:
 Quæ fuit humanū ſcire neceſſe genus:
 Quæ Petrus, & Paulus, quæ cætera turba mi-
 niſtri:
 Tradebant populo Chriſte benigne tuo:
 Protinus accenſis, à te didicere Magiſtro
 Cæleſti ſtatus mentibus igne tui.

Da mihi naturæ lumen: tenebrasq; repelle:
 Spiritus illustret pectora nostra tuus.
 Non equidē fateor, tanto sum dignus honore:
 Sum miser: & multo crimine Christe reus.
 Sed tamen in fuso confido sanguine: cuius
 Purgabit naevos guttula parua meos.
 Si mihi das vitam, cur non quoq; cōmoda vitæ
 Cuncta, tua nobis pro bonitate dares?
 A patre quinetiam, quæcunq; rogabimus, in-
 quis,
 Nos accepturos nomine certa tuo.
 Te duce languēti producam arcana cateruæ:
 Instaurare quibus corpora læsa queant.
 Non mihi quero lucrum: vanam non arrogo
 laudem:
 Et laus, & lucrum tu mihi semper eris.
 Sed neq; diuitias dederis, quas mirer avarus:
 Cuncta cadent: firmas nō habet orbis opes.
 Aspira ceptis: mentem cœlestibus imple
 Ignibus: ac vmbraſ auffer ab arte graues.
 Nil erit obscurum: facile in penetralia ducar
 Naturæ: monſtres ſi mihi, Chriſte, viam.